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1. Overall Description:
RAN1 thanks RAN2 for the LS R1-2304325/ R2-2304330 on multicast reception in RRC_INACTIVE.
RAN1 would like to provide the answers to the following questions:
· Question 1: Is the following RAN2 assumption feasible? If feasible, whether both DCI format 4-1 and DCI format 4-2 are needed? 
· For MTCH, RAN2 assumes to reuse the same DCI formats of R17 multicast (i.e. DCI format 4-1/4-2) for dynamic scheduling of multicast in RRC INACTIVE. RAN2 assumes for multicast MCCH scheduling, DCI format 4-0 is used.
Reply: 
From RAN1’s perspective, the above RAN2 assumption is feasible. For the detailed DCI formats, DCI format 4_0 can be reused for multicast MCCH reception in RRC_INACTIVE. DCI format 4_1 can be reused for multicast MTCH reception in RRC_INACTIVE. There is no consensus to support DCI format 4_2 for multicast MTCH reception in RRC INACTIVE in RAN1.
· Question 2: Is the following RAN2 understanding correct?
· RAN2 understanding is that PDSCH aggregation is supported for multicast MTCH in RRC_INACTIVE (as that is supported in Rel-17 for multicast MTCH in RRC_CONNECTED as well as for broadcast MTCH).
Reply: 
RAN1 confirms the RAN2 understanding is correct. Slot-level PDSCH repetition is supported for multicast MTCH PDSCH reception in RRC_INACTIVE
· (Config A) UE can be optionally configured with pdsch-AggregationFactor per G-RNTI for multicast MTCH PDSCH in RRC_INACTIVE
· (Config B) UE can be optionally configured with TDRA table with repetitionNumber as part of the TDRA table for scheduling multicast MTCH PDSCH in RRC_INACTIVE. 
· If UE is configured with Config B, UE does not expect to be configured with Config A for the same multicast PDSCH.
· Question 3: Is it feasible to reuse the following Rel-17 CSS design for multicast MTCH and multicast MCCH?
· 3.1) Reusing the same CSS or the same CSS type for multicast MTCH in RRC_INACTIVE (same as multicast MTCH in RRC_CONNECTED).
· 3.2) Separate CSS(es) for multicast MCCH and multicast MTCH in RRC_INACTIVE. 
Reply:
For Question 3.1, RAN1 is still discussing the response. 
For Question 3.2, from RAN1’s view, Separate CSS(es) can be configured for multicast MCCH and multicast MTCH in RRC_INACTIVE. 

2. Actions:
To RAN2:
ACTION: RAN1 respectfully asks RAN2 to take the above information into account.

3. Date of Next RAN1 Meetings:
TSG RAN WG1 Meeting #114	      21 August - 25 August, 2023      Toulouse, France
TSG RAN WG1 Meeting #114bis         9 October - 13 October, 2023      Xiamen, China



